
                           

K o m i s e   mí s t n í   s a m o s p r á v y   S v i n a r y 

 

Kontakt: KMSSvinary@mmhk.cz Zápis 6/2024 
 kms-svinary@email.cz  

 www.svinary.org 1 

 

  

Zápis č. 6/2024 
 

 

ze schůze KMS Svinary konané dne 11. 6. 2024. 

 

Přítomni: M. Černík, K. Hamplová, P. Hušek, P. Kašpar, R. Špaček , H. Šulcová, O. Řezníček, M. 

Šťastný, Jiří Chvojka (MP) 

 

Omluveni:  L. Bartošová, L. Komárek, J. Košek 

  

 

 

 

 
Upozornění pro občany: 

Město Hradec Králové nově využívá pro komunikaci s občany aplikaci MUNIPOLIS (ke stažení zdarma 

v AppStore nebo GooglePlay). Najdete zde užitečné informace jako aktuality z dění ve městě, pozvánky 

na akce, zpravodaj Radnice, harmonogram svozu odpadů a také možnost rychlých podnětů a hlášení 

závad. Pro drobné závady (např. nesvítící lampa, výmol, úklid atd.) doporučujeme nahlášení na město 

právě prostřednictvím této aplikace. 

 

 

K nově projednávaným bodům: 

 

21/06/2024 
Dne 5.9.2024 v 18.00 hodin proběhne Veřejná schůze s občany a představiteli města v naší 

místní části.  

  

20/06/2024 

Předseda KMS Martin Černík se zúčastnil jednání se zástupci města a kraje ve věci požadavku 

na umístění vodorovného značení (plné čáry) na krajské komunikaci Stříbrná v blízkosti 

hospody u Pírků a omezení vjezdu nadměrných vozidel na most plukovníka Šrámka . Oba 

projednávané body jsou aktuálně v řešení. 

  

19/06/2024 

Zastupitelé města z navržených priorit KMS Svinary schválili požadavek na revitalizaci hřiště 

v roce 2025. Oceníme náměty od občanů při tvorbě požadavků na herní prvky a využití plochy 

pro různé sporty. 

K bodům projednávaným na minulých schůzích: 

  

17/5/2024 

 

KMS Svinary žádá posílení svozu odpadu v ulici U vody – směsný odpad na 1x týdně na místo 

1x za 14 dní. 

  

18/5/2024 
KMS Svinary opakovaně upozorňuje občany na zákaz pohybu psů na hřišti. Na základě  

obdržených stížností budou probíhat kontroly Městskou policií. 

about:blank
about:blank
about:blank


 
Kontakt: KMSSvinary@mmhk.cz Zápis 6/2024 
 kms-svinary@email.cz  

 www.svinary.org 2 

 

  

7/3/2024 
KMS Svinary žádá Technické služby o zpevnění zastávky MHD Hájovna, Škvárovka a 

zastřešení zastávky Parlament 

  

9/3/2024 

KMS Svinary informuje občany, že v termínu 1.5. – 30.6. 2024 budou Technické služby 

opravovat podlahu v kolumbáriu na hřbitově Svinary. Všichni nájemci kolumbárních okének, 

kteří mají s organizací TS HK uzavřenou smlouvu o pronájmu, byli písemně vyzváni o 

uvolnění okénka z důvodů bouracích prací. Upozornění je vyvěšeno také na vstupní bráně. V 

případě nutnosti nebo dotazů prosím volejte na telefon725 761 528, nebo můžete použít email. 

adresu: sterbova@tshk.cz 

  

Ostatní podněty byly vloženy do aplikace MUNIPOLIS. 

 

 

Požadavky na Organizační oddělení Kanceláře primátora – žádáme předat příslušným odborům či 

organizacím k projednání a odpovědi: 

 

21/06/2024 
Dne 5.9.2024 v 18.00 hodin proběhne Veřejná schůze s občany a představiteli města v naší 

místní části.  

 

Příští schůze KMS bude v úterý 9. července 2024 od 19:30 v prostorách hasičské zbrojnice. 

 

Své požadavky zašlete buď e-mailem, nebo vhoďte do schránky SDH do 9. 7. 2024. 

 

Za Komisi místní samosprávy Svinary 

 

Martin Černík 
 

about:blank
about:blank
about:blank


 

 
Kontakt: KMSSvinary@mmhk.cz Zápis 5/2024 
 kms-svinary@email.cz  

 www.svinary.org 3 

 

 

INFORMACE A UPOZORNĚNÍ 

 

Navštivte webové stránky KMS Svinary: 

http://SVINARY.ORG 

https://www.hradeckralove.org/kms-svinary/ds-1864/p1=22399 

 

Upozornění na nesvítící nebo blikající lampy ve vašem okolí 

V rámci rychlého odstranění závady si poznamenejte číselné označení sloupu a volejte přímo na Technické 

služby, tel: 495 402 642, nebo formulář na webu TS HK – 

https://www.tshk.cz/cs/sluzby/formulare/hlaseni-zavady-verejneho-osvetleni 

 

Sběrný dvůr 

Připomínáme, že je nám všem k dispozici sběrný dvůr na Slezském Předměstí 

otevírací doba: středa 13.00–18.00 hod., pátek 13.00–18.00 hod., sobota 8.00–16.00 hod. 

Stavební suť či velkoobjemový odpad patří do sběrného dvora. 

Udržujte pořádek kolem kontejnerů na komunální odpad, separovaný odpad a na sklo. 

V případě přeplněnosti kontejnerů odkládejte odpad až v den odvozu těchto kontejnerů – ne dříve. 

 

Třídění odpadů 

KMS doporučuje občanům objednat si nádoby na separaci bioodpadu, plastů, případně papíru. Objednávat 

nádoby lze přes e-shop Hradeckých služeb a. s., na www.mariuspedersen.cz, nebo osobně v zákaznickém 

centru na ulici Bratří Štefanů 990, Hradec Králové 3 (v areálu sběrného dvora) v pracovní dny 7–17 hodin. 

Hradecké služby zdarma na žádost majitele přidělí hnědou popelnici a takto registrovanou (samolepka) ji pak v rámci městského 

svozu odpadu také vyprazdňují. V případě požadavku na další nádobu může hlášená osoba k pobytu zakoupit nebo pronajmout 

jednu další nádobu do celkového objemu 240 litrů na jednu nemovitost, z kterých je odpad odvážen zdarma. Další nádoby již musí 

být uhrazené dle platného ceníku poskytovatele služby. 

 

Svoz odpadu v roce 2024 

komunální odpad:  každý sudý týden ve středu 

plast:    každý sudý týden ve středu 

bio odpad:   každý týden ve středu od 4.3.2024 do 29.11.2024 

papír:  jednou měsíčně ve středu 10.1., 7.2., 6.3., 3.4., 1.5., 29.5., 26.6., 24.7., 21.8., 18.9.,  

16.10., 13.11., 11.12 

Více informací na webu: http://www.tridimevhradci.cz 

 

 

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

